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ÖZET 

Bu araştırma Türkiye’deki üniversitelerin müzik eğitimi bölümlerinde müzik 

öğretmen adaylarına sunulan yardımcı çalgı piyano ders programlarının geliştirilmesi 

amacıyla yapılmıştır. Araştırmanın amacı; 

1. Türkiye’deki seçilmiş müzik eğitimi bölümlerindeki lisans düzeyi 

yardımcı çalgı piyano ders programlarının durumunu belirlemek ve 

2. aynı kurumlardaki yardımcı çalgı piyano öğrencilerine işlevsel becerileri 

kazandırmak için dört dönemden oluşan ve oldukça kapsamlı bir grup 

piyano ders programı geliştirmektir.  

Araştırma için gereken veriler Türkiye’deki sekiz müzik eğitimi bölümünde 

görev yapan piyano öğretim elemanlarına uygulanan bir anket ile elde edilmiştir. Bu 

bölümler Atatürk, Dokuz Eylül, Gazi, İnönü, Karadeniz Teknik, Marmara, Selçuk ve 

Uludağ Üniversiteleri’ndeki Müzik Eğitimi Bölümleri’dir. Anketin uygulanmasındaki 

amaç her bölümdeki lisans düzeyindeki yardımcı çalgı piyano dersleri hakkında 

doğru ve kapsamlı bilgi edinmektir. Anket dört bölümden oluşmaktadır: Piyano 

öğretim elemanlarının profili, yardımcı çalgı piyano eğitimi, yardımcı çalgı piyano 

ders programının içeriği ve işlevsel ve artistik becerilerin öğretilmesi. Anket 

sonuçları yedi Müzik Eğitimi Bölümü’nde (%88) görev yapan 38 piyano öğretim 

elemanının (%81) vermiş olduğu cevaplara dayanmaktadır.  

Anket sonuçları ile Türkiye’deki Müzik Eğitimi Bölümleri’ndeki yardımcı 

çalgı piyano programları hakkında önemli veriler elde edilmiştir. Elde edilen bu 
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veriler müzik öğretmeni yetiştiren kurumlar için aynı araştırmacı tarafından 

geliştirilen grup piyano programının hazırlanmasında yardımcı olmuştur. Bu 

programın geliştirilmesi öncesinde Müzik Eğitimi Bölümleri’ndeki yardımcı çalgı 

piyano ders programlarında kazanılması gereken beceriler ve kullanılan müfredat 

programları da incelenmiştir. Amerikan üniversiteleri ve kolejlerindeki müzik 

okullarında kullanılan grup piyano programları hazırlanan bu program için bir model 

oluşturmuştur. Grup piyano ders programı işlevsel piyano becerilerinin başlangıç 

düzeyindeki yardımcı çalgı piyano öğrencilerine dört dönem boyunca öğretilmesini 

hedeflemektedir. Bu program müzik öğretmenliği için gerekli olan temel becerilerden 

deşifre çalma, transpose etme, improvizasyon, çok seslendirme yapma, birlikte çalma 

ve eşlik çalmanın yanı sıra solo repertuar ve teknik çalışmalarını da içermektedir. 

Türkiye’deki müzik öğretmen adaylarının eğitiminde hem Türk, hem de Batı müziği 

sistemleri temel olarak alındığı için, her iki sistem de bu önerilen programda 

içerilmiştir.    

(Not: Dr. Belir Tecimer Kasap’ın doktora tezinin bir kopyası (İngilizce) genç 

araştırmacıların yararlanabilmesi için Gazi Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’nde 

saklanmaktadır).  

 


